
ZARZĄDZENIE Nr 2594/2014 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 16.09.2014 r. 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany w podziale Miasta Krakowa na stałe obwody 

głosowania. 
 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U.  z  2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z  

2014 r. poz. 379 i 1072), zarządza się co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany w podziale Miasta Krakowa na stałe obwody 

głosowania. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie zmiany w podziale Miasta Krakowa na stałe obwody głosowania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz art. 12 § 2, 11-12 i art. 

13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, Nr 26, poz. 

134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, 

Nr 171, poz. 1016 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 849, 951 i 1529 oraz z 2014 r. poz. 179, 

180 i 1072), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany podziału Miasta Krakowa na stałe obwody głosowania, 

przyjętego uchwałą Nr LXVIII/989/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 lutego 2013 r. w 

sprawie podziału Miasta Krakowa na stałe obwody głosowania w wyborach do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej, do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej, do organów 

stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz Prezydenta Miasta Krakowa z późn. 

zm. 

2. Wykaz stałych obwodów stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 

oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Niniejszy projekt uchwały jest przedkładany do uchwalenia Radzie Miasta Krakowa w 

związku z zarządzonymi przez Prezesa Rady Ministrów rozporządzeniem z dnia 20 sierpnia 

2014 r. wyborami samorządowymi, wyznaczonymi na dzień 16 listopada 2014 r.  

W związku powyższym konieczne stało się dokonanie analizy obowiązującego podziału 

Miasta Krakowa na stałe obwody głosowania biorąc pod uwagę przede wszystkim brzmienie 

przepisów art. 12, 13-13a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21 

poz. 112 z późn. zm.), zgodnie z którymi:  

- rada gminy tworząc obwody głosowania, ustala ich numery, granice oraz siedziby 

obwodowych komisji wyborczych;  

- wójt przedkłada radzie gminy wnioski w sprawie zmian w podziale na stałe obwody 

głosowania, jeżeli konieczność taka wynika ze zmian granic gminy, zmiany liczby 

mieszkańców w gminie lub w obwodzie głosowania;  

- zmian w podziale na stałe obwody głosowania dokonuje się najpóźniej w 45. dniu przed 

dniem wyborów; 

-  wójt może przedłożyć radzie gminy wnioski w sprawie zmian siedzib obwodowych 

komisji wyborczych; 

-  zmian siedzib obwodowych komisji wyborczych dokonuje się najpóźniej w 45. dniu 

przed dniem wyborów. 

 

Dokonana analiza geografii wyborczej wykazała potrzebę wprowadzenia zmian i 

modyfikacji w odniesieniu do postanowień obowiązującej uchwały Nr CII/1565/14 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 9 kwietnia 2014 r. w sprawie zmiany w podziale Miasta Krakowa na 

stałe obwody głosowania.  

Po pierwsze, mając na uwadze przepis art. 12 § 3 ww. ustawy, określający, iż stały obwód 

głosowania powinien obejmować od 500 do 3000 mieszkańców, stwierdzono w przypadku 

czterech obwodów o nr. 121, 177, 307, 397 zauważalną tendencję wzrostową liczby 

mieszkańców stanowiącą ryzyko zaistnienia przekroczenia dopuszczalnego poziomu w 

najbliższej przyszłości. W tych przypadkach obwody zostały podzielone uzyskując nową 

numerację oraz przyporządkowanie do odpowiednich lokalizacji siedzib obwodowych 

komisji wyborczych, zgodnych z geograficznym ich położeniem czy liczebnością innych 

komisji. 

Po drugie, Rada Miasta Krakowa w dniu 12 marca 2014 r. uchwałami od nr. 

XCIX/1495/14 do nr. XCIX/1512/14 przyjęła statuty Dzielnic Krakowa dokonując przy tej 

okazji modyfikacji przebiegu niektórych granic Dzielnic. Z tego powodu oraz z uwagi na fakt, 

iż podział Miasta Krakowa na stałe obwody głosowania przyjmuje postać tabelarycznego 

wykazu numerów obwodów, nazw ulic i numerów lokali oraz adresów siedzib obwodowych 

komisji wyborczych z przyporządkowaniem do danej jednostki pomocniczej Miasta 

dokonano niezbędnego dostosowania obowiązującej geografii wyborczej do przedmiotowych 

zmian. Najważniejsze z nich to przeniesienie dwóch obwodów z obszaru jednej Dzielnicy do 

drugiej, tj. obwód nr 178 zostaje umiejscowiony w Dzielnicy X (dotychczas Dzielnica VIII ) a 

obwód nr 344 w Dzielnicy III (dotychczas Dzielnica XIV). Przedmiotowe dostosowanie 

skutkuje również zmianą numeracji wszystkich obwodów począwszy od nr. 69. 



Po trzecie, zaktualizowano zostały nazwy i adresy podmiotów, w których zlokalizowane są 

siedziby obwodowych komisji wyborczych oraz wprowadzono poprawki w związku z 

zaobserwowanymi omyłkami pisarskimi. 

 

W załączeniu przesyłam plik z danymi obrazującymi dokonywane aktualnie modyfikacje 

w stosunku do geografii wyborczej przyjętej przez Radę Miasta Krakowa uchwałą Nr 

CII/1565/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 9 kwietnia 2014 r. w sprawie zmiany w podziale 

Miasta Krakowa na stałe obwody głosowania. 


